1

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением

сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно

И  С  К  Р  А № 26
09.06.2023 г.

Администрация   Усть-Каначульского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.05.2023 с. Усть-Каначуль     №18

Об обеспечении безопасности людей на водных

объектах в летний период 2023 года

С  целью обеспечения безопасности людей на водных объектах с. Усть-

Каначуль в летний период 2023 года, в связи с подготовкой к летнему купальному

сезону, на основании  постановления Совета администрации Красноярского края

от 21 апреля 2008 года N 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Красноярском крае»:

1. В связи с отсутствием отведенных мест для купания, соответствующих

требованиям «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском

крае», запретить купание населения вдоль берегов реки Бол.Уря  и реки Каначуль

в черте с.Усть-Каначуль.

2.Обеспечить установку информационных щитов о запрете купания в  черте

с.Усть-Каначуль

3.Создать маневренную группу с целью организации дежурства и

патрулирования запрещенных мест массового отдыха у воды (согласно

приложения)

4. Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных

объектах и мерах по недопущению купания в запрещенных местах через

периодически печатное издание «Искра».

5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

6.Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию

в периодически печатном издании «Искра».

Глава сельсовета                                        А.А.Быкова

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров